УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Алтайского края, при замещении которых государственным
гражданским служащим Алтайского края запрещается открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Рос-
сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными фи-

нансовыми инструментами

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, располо-
женных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Прези-
дента Российской Федерации от 08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах
противодействия коррупции» п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной граж-
данской службы Алтайского края, при замещении которых государственным
гражданским служащим Алтайского края запрещается открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской Фе-
дерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инстру-
ментами.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
15 июня 2015 года
№59

УТВЕРЖДЕН
указом Губернатора
Алтайского края
от 15.06. 2015 № 59

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Алтайского края, при за-

мещении которых государственным гражданским служащим Алтайского края
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами тер-
ритории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами

1. Должности государственной гражданской службы Алтайского края,
отнесенные к высшей группе должностей Реестром должностей государствен-
ной гражданской службы Алтайского края, утвержденным законом Алтайско-
го края от 01.12.2005 № 106-ЗС.

2. Должности государственной гражданской службы Алтайского края,
по которым допуск к сведениям особой важности установлен номенклатурой
должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к государствен-
ной тайне, утвержденной в установленном порядке.